Quin et Paulino similis medicina salutem

Reddidit, insignis fidei quem gloria latebat

113 Extulit, obducta cujus tum nube latebat

* Sic repositum ex ms. codice Germanensi 1000 annor. Ante erat in editis, composuit.

^b Abest hoc verbum a ms. codice Germ.

^c Ms. Germ. codex, *Theodosii*.

^d In eodem ms. codice deest vitæ; sed hanc vocem retinendam confirmant verba Usuardi in Martyrologio desumpta ex ipso Gennadio.

Visus, et infusis caligo extensa tenebris
Arcebat cunctam macularum tegmine lucem :
Quam levis et tenui tactu suspensa fugavit
Spongia, vicino benedicto munere dextræ
Mox admota oculo : didicit jam redditæ lucem
Ferre ales, lumenque novum mirata recepit.
Atque usquam nostri tenebras coatingere cordis
Tali luce velit sancti medicina patroni ;
Reddit ut antiqui rursum mysteria facti
Nomen idem, medicusque idem, par causa & medela.

VENANTIUS FORTUNATUS, LIB. II DE VITA S. MARTINI.

Paulinique oculum tetra caligine mersum,
Impositis manibus radius penetravit acutes :
Atque serena dies deterga nube resulxit :
Lumen et emicuit facies non lusca gemellum,
Martini digitis oleo manante lucernæ,
Cuncta salutifero superans collyria tactu.

MARTINUS, APUD FORTUNATUM IN IPSIUS VITA LIB. II.

Qui Pater illustris Paulini gesta beabat,
Floruit Italix quo post antistite Nola,
Qua regio Campana sedet, rectore supremo :
Dives agris, opulens famulis, locuples et acervis ;
Vir censu vastus, lare celsus, et ore rotundus ;
Ditior ipse fide, pro Christo sit sibi pauper,
Et dedit inumeros redimentes crimina nummos :
Cujus sparsa solo migravit ad astra facultas,
Fecit et in celum pigras ascendere terras
Una stando h̄ loco, et dant bruta ad sidera saltum.
Ergo evangelicum Paulino implente relatum,
Martinus monitæ cunctis talem esse sequendum,
Tramite difficulti potuit qui pergere dives,
Depositoque onere ascendit qui liber in arcem,
Exemplaque monens vocat altius ire sequaces.

GREGORIUS TURONENSIS EPISCOPUS, LIB. II DE GLORIA
CONFESSORUM, CAP. 107.

Fuit vir vite venerabilis Paulinus, Nolanæ urbis, ex nobili stirpe ortus. Therasiam similem sibi sortitus est conjugem, habens divitias multas, et tam in fundorum possessione, quam in præsidio domorum valde dives erat ac locuples. Sed cum primum aures ejus Evangeliorum lectio illa penetravit, in qua Dominus adolescentem pro divitiis arguit, dicens : *Vade, vende omnia que habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in celo : et veni, sequere me. Factius est camelum per foramen acus transire, quam divitem introire in regnum Dei*; statim venditis omnibus que habebat, pauperibus erogavit. Exoneratus a cunctis cupiditatibus Magistrum liber sequitur, per hæc se putans paradisi divitiis locupletari, si videretur nihil de transitionis possidere. Cui majestas divina tribuit, ut quod impossibile dixerat per Evangelium, hic possibiliter adimplere mereretur per actum. Quadam vero die venit ad eum qui stipem peteret, et ait conjugi : *Vade, et da ei quod habet necessarium. Quæ respondit : Non est nobis amplius quam unus panis. Cui ille, Vade, inquit, porrige eam ; Dominus enim dabit nobis*